



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODE DNIA 18. LUTEGO ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 18. Lutego.
SESSYA SEYMOWA LXIII.

Dnia 16. Lutego.

Po przybyciu IKMcI do Senatu, y zagaieniu Sessyi przez IP. Marszałka Konfederacyi czytł IP. Sekretarz Seymowy Projekt przez Deputacyę do Gnteresow Cudzoziemskich podany, względem oznaczenia Pensyi dla Sabaltornów w teyże Deputacyi pracujących; który jeduomyślnie przyjęty został.

Czytał potym IP. Sekretarz Seymowy Punkta Konwencyi przez Komisysię Skarbową Koronną z IP. Tepperem Bankierzem Warszaw. ułożone, względem wynalezienia za granicą y sprowadzenia Summ Dzieiesięciu Millionów na potrzeby Rzplitey pożyczyc się mających, po których przeczytaniu, wielu z H.PP. Seymujących zabieralo Głosy swoje, czyniąc uwagę nad taką Konwencyą; ledni radzili, ażeby y inni Bankierzowie Warszawscy, do tegoż sprowadzenia użyty byli; drudzy przekładali, ażeby ten tylko Bankierz był użyty, który nayszykowniajrze dla Rzplitey podawać będzie kondycye. Po wielu

czynionych przełożeniach, takowa konwencya wziętą została do *Deliberacyi*.

Xiąże Imć Sapieha Marszałek Konfederacyi Litt: w zabranym Głosie przekładał potrzebę, ażeby, gdy y Prowincya Litt: ma zaciągnąć trzy Milliony długu, II.PP. Podskarbiowie W.X. Litt: umocowani byli, bez *Kommissyi* Skarbowey Litt: (gdy tu przytomną nie jest) podobną Konwencyą z którym z Bankierzow tutejszych uczynić, y w tey mierze podany Projekt, był czytany; który wziętym został do *Deliberacyi*.

IP. Branicki Hetman W. Kor: w zabranym Głosie przełożył potrzebę rozstrząszenia y decydowania podanego *Etatu* Woyłka, ponieważ takowy *Etat*, powinien uprzedzać podatki; a że takowe rozstrząsanie *Etatu* wiele w Stanach Seymujących zabraloby czasu, zaczęym radził, ażeby Deputacya wyznaczona była, od Stanow, ktoraby tym zatrudniła się, y potym Stany za informowała.

Gdy takowe wniesienie, tak przez IP. Marszałka Konfeder: Koron: iakoliteż y przez wielu Posłow poparte zostało, zaczęym nominowane zostały Osoby tak z Senatu, iak y z Stanu Rycerskiego, które podany od *Kommissyi* Woy-

Skowey Etad, równie iak y inne podane *Etady*, zobtrządnąć, y o wszystkim dokladnie Stany Seymujące zainformować mają.

Doniósł JP. Marszałek Konfeder: Koron: iż przed kilką dniami ma sobie od JP. Posła Rosyjskiego odesłać *Note* odpowiednią Dworu *Peterzburskiego*, na *Note* Rzpłtey względem Ewakuacyi *Woylk Rosyjskich*; którą *Note* natychmiast czytał JP. Sekretarz *Seymowy*, którą oraz (dla szczupłości czasu y miejsca) do przylzley *Gazety* ośkladamy.

Po przeczytaniu takowey *Noty*, zabrał *Głos IX. Rybiński Biskup Kuiański*, w którym czynił swoje uwagi nad niektórymi wyrazami tey *Noty*, ażeby podług tych uwag, stosownie odpowiedź uformowaną być mogła.

IP. *Sucbodołski Chełmski*, w obszernym swym *Głosie*, podobnie nad takową *Note* y nad tey wyrazami, czynił swe uwagi, dówodząc nieprzeftanne dla Rzpłtey od *Rosyi* czynione ucziłności; uprzał na koniec, aby Dwor *Berliński* mógł być użytym za pośrednika, do Dworu *Peterzburskiego*, ażeby Ewakuacya *Woylk Rosyjskich* nastąpić mogła.

Za zbliżeniem się Ministerium do Tronu, Król Jmć w zabrany *Głosie* oświadczył Stanom, iż lubo nieprzerwanym ciągiem chciałby dla dobra Rzpłtey pracować; atoli gdy zdrowie wiekiem, a szczególnie kłopotaniem tego *Seyma* nadwątlone, długiego dostadywania nie dopuszczając, gdyż iaz z tego kilkakrotnie ciężko przychorował; zaczęł donosi Stanom, iż tylo trzy razy w tydzień na *Sesjach Seymowych* znaydować się będzie; innych zaś dni, ażeby, lub w Domu JP. Marszałka *Seymowego*, lub na *Sesjach Prowincjonalnych* Ofoby *Seymujące* *Projekta* układy, y z temi potom gotowemi, na *Sesjach Seymowych* przychodzili; y w takowym układzie, sam Król Jmć *Sesją* Solwował na następujący *Czwartek*, to jest na dzień 19. tego *Miesiąca*, na godzinę 10.

Nowa Konstytucya pod Tytułem: Ustanowienie Oplaty od Przywilejów w W. X. Litewskim, w tych się zawiera słowach:

Na mieysce *Stępla* do *Papiernu* używanego w *Prowincyach Koronnych*, stoluąc się do *Taxy* *Oplaty* od *Urzędów* y *Orderów*, tak *Krzeseł* *Senatorskich*, *Ministeriów*, iako y innych w *Koronie* wyznaczony stanowimy: iż każdy otrzymujący, otdąd *Przywilej* od *IK.Mci*, niepierwey używać może

Urzędowania, ani inaczezy *Kanclerze* pieczętowane będą, aż po *Oplatę* *Taxy* niżej opisaney *Distincim* od każdego *Urzędu*. A ciż *Kanclerze*, zebraną *Summę* przed każdą *Ratą*, *Kommissyi Skarbowey* za *Kwitami* odesłać będą powinni wraz z *Sigillatą*, w każdym półroczu następującym; a to w następującym sposobie, y pod warunkiem, iż *Summa* takowey *Oplaty*, nie na co innego, tylo na *Woylko W. X. Lit*: ma być obrócona.

imo. Od *Przywileju* na *Biskupstwa* *Czerw*: *Zło*: *Sześćset*, *wyjąwszy Smoleńskie y Anskantkie*, które tylo równo z *Woiwodami* płacić będą; a osobno od *Intraty* czteroletney, po pięć *Złotych* od każdego *Sta Złotych*. *Biskup* zaś nie mający *Trzydzieści* *Tysięcy* *Złotych* *Intraty*, od wyżey wyrażonego *Procentu* jest uwolniony; *Koadiutor* zaś niema wprzody obić *Biskupstwa*, póki nieopłaci do *Skarbu W. X. Lit*: *Taxy* od *Pieczcei* y od *Intraty* wyżey położoney, a to pod odpowiedzią w *Sądach* teyż *Kommissyi*, ad instantiam cuiusvis.

ado. Od *Przywilejów* na *Woiwodztwa* y *Kasztelanie*, *Wilńską*, *Tracką*, tudzież *Starostwo Zmudzkie*, między *Woiwodztwami* *polickzone*, iako też na *Ministerya*, po *Czerw*: *Zło*: *Dwieście*, alobno od *Intrat* do *Ministeriów* przywiązanych, od *Intraty* *Czteroletney*, po pięć *Złotych* od każdego *Sta Złotych*.

ztio. Od *Kasztelanii* po *Czerw*: *Zło*: *Sto*.

yto. Od *Przywilejów* na *Dygnitarstwa* y *Urzędy* *Litewskie* *Duchowne* y *Swieckie*, *Cywilne* y *Woylkowe*: na *Sekretary* *Wielkie* po *Czerw*: *Zło*: *Sto* *Piędziesiąt*. *Refendary* po *Czerw*: *Zło*: *Sto* *Czterdzieści* *Pięć*. *Podkomorstwa* po *Czerw*: *Zło*: *Sto* *Czterdzieści*. *Pisarstwa* po *Czerw*: *Zło*: *Sto* *Trzydzieści*. *Miecznikostwa* po *Czerw*: *Zło*: *Sto* *Dwadzieścia* *Pięć*. *Koniuszostwa* po *Czerw*: *Zło*: *Sto* *Dwadzieścia*. *Kuchmistrzostwa* po *Czerw*: *Zło*: *Sto* *Pietnaście*. *Stolnikostwa* po *Czerw*: *Zło*: *Sto* *Dziesięć*. *Podczastwa* po *Czerw*: *Zło*: *Sto* *Pięć*. *Kracyzostwa* po *Czerw*: *Zło*: *Sto*. *Podstolstwa* po *Czerw*: *Zło*: *Dziewiędziesiąt* *Pięć*. *Cześnikostwa* po *Czerw*: *Zło*: *Dziewiędziesiąt*. *Łowiestwa* po *Czerw*: *Zło*: *Ośmdziesiąt* *Pięć*. *Pisarstwa* *Potnego* po *Czerwo*: *Złot*: *Ośmdziesiąt*. *Strażnikostwa* *Wielkiego* po *Czerw*: *Zło*: *Siedmdziesiąt* *Pięć*. *Obrozieństwa* po *Czerw*: *Zło*: *Siedmdziesiąt*. *Generalstwa* *Artyleryi* po *Czerw*: *Zło*: *Sześćdziesiąt* *Pięć*. *Generalstwa* *Inspektorstwa* po *Czerw*: *Zło*: *Sześćdziesiąt*. *Instygatory* po *Czerw*: *Zło*: *Piędziesiąt* *Pięć*. *Chorągwo* *Nadworne* *Czerw*: *Zło*: *Piędziesiąt*. *Podkoniuszostwo* *Czerw*: *Zło*: *Czterdzieści*

Pięć. Łowiectwo Nadworne Czerw: Zło: Czter-
dzieści. Strażnikostwo Polne Czerw: Zło: Trzy-
dzieści. Obozienstwo Czerw: Zło: Trzydzie-
ści. Regentostwo Czerw: Złot: Dwadzieścia Pięć.
Woytkostwo Litew: Czer: Zło: Dwadzieścia Pięć.
Piwniczostwo, czyli Podczastwo Nadworne Litew:
Czerw: Zło: Dwadzieścia. Skarbnii y Pilarze
Skarbowi W.X. Lit: po Czerw: Zło: Piętnaście.
Pilarze Dekretowi W.X. Lit: po Czer: Zło: Pię-
tnaście. Metrykanci po Czerw: Zło: Piętnaście.
A do którego Dygnitarstwa lub Urzędu przy-
wiązana jest jaka placą, tedy osobno od Intryaty
Czteroletniej po Pięć Złotych od każdego Sta
Złotych. (Reszta w Suplemencie.)

Z Listu z Wiednia d. 21. Stycznia.
Głosza, że Felt-Marszałek Lascy w
tym tygodniu powróci z Baaden,
y za dwie Niedziele pojedzie do
Kordonu Gallicyjskiego. Przeciwno
Turkom wojować mają wszystkie
Węgierskie Reymenta, y trzy z Niemieckich.
Inne zaś Reymenta Niemieckie, Czeskie,
y Morawskie, mają być Kommenderowane
na ciągnięcie Kordonu. Chociaż teraz Przy-
gotowania do Wojny po wszystkich stronach
czynią z usilnością daleko większą, aniżeli
przedtym, podchlebiemy sobie jednak
barziej teraz, aniżeli kiedy, zmi-
ła tą nadzieją, że powszechny Poko-
jy przed Wielkąnocą ieszcze bę-
dzie przywrocony, y sami nawet
Generalowie niektórzy tu będący,
tak osobiste swoje Interesa układają,
iakby Kampania nadchodząca,
niedługo miała potrwać.

Z Listu z Paryża d. 19. Stycznia.
Przez Wyrok Rady Stanu pod dniem
11. tego Miesiąca, wszystkim Kup-
com, tak Francuskim, iak y Zagranic-
nym, ktorzy zaczęwszy od d.
15. Lutego, aż do d. 15. Czerwca

przystawiają Zboża y Mąki do Fran-
cuskich Portów, uchwała się nagroda
od 15. Sous za każdy Cetnar Psze-
nicy; od 12. Sous za Cetnar Zyta;
y od 20. Sous za każdy Cetnar
Mąki.

W Caen z okazji niedostatku Zy-
ta, powstał rozruch między ludem,
który splądrował Piekarzow Do-
my.

W Piątek doniesiono do Parlamen-
tu 53. Domy, w ktorych grają w
gry zakazane.

Z Włoch d. 13. Stycz: W Neapolu
dnia 1. tego Miesiąca, umarł z
ospy drugi Krolowiec Don Janua-
riusz. Krolowa z tey okazji tak
jest żałofna, że na Febre zachoro-
wała. Margraf del Vasto Avalos,
Grand Hiszpański, Kamerjunkier
Krola Neapolitańskiego, y Kawaler
Orderu S. Januariusza, pojedzie w
Charakterze Neapolitańskiego Posła
Extraordynaryinego do Madrytu, w
celu Powinszowania imieniem swo-
iego Dworu, Krolowi Jmci Hiszpańskie-
mu Wstąpienia na Tron, y obietcia
Rządow.

Z Listu z Kamieńca d. 14. Stycz:
Zdobycz w Oczakowie przez Rossyi-
czykow zagarniona, nadzwyczajnie
była wielka. Tak znaczny Broni
przedziwney wszelakiego rodzaju
zapas tam znaleziono, że Żolnier-
ze, furami ją przedawali; pojedyn-
cznych sztuk niezważali nawet. Mno-
stwo kosztownych Perel, sprzętow
srebrnych, y szczyrozłotych, y bar-
zo wiele pieniędzy w gotowiznie
dostało się w ręce Zwycięzcow.

Wielości pieniędzy dochodzić można ztąd, kiedy Dukaty *Holenderskie*, których Cena w Obozie *Rossyjskim* do 4. Rubly była w górę poszła, po wzięciu *Oczakowa*, na Rynku tamże przez dni kilka, za dwa Ruble y niżej ieszcze sprzedawano. *Lewkowy* Talar, ktorego zwyczajna cena jest 60. *Kopieek*, był do sprzedania za 30. *Kopieek*.

Z *Hagi* d. 27. *Stycz*: Z *Bruxelli* donoszą, że Cesarz Jmć, urażony za *Subsidia* iemu odmowione przez *Stan Trzeci*, następujące nowe Rozządzenia uczynił w *Niderlandzie Austryackim*: (1) Dyploma pod dniem 1. *Stycznia* R. 1787. ktore potym odwołano, znowu ma mieć swoją Moc zupełną. (2) Cesarz odwołuje *Ratyfikacyę* pod dniem 21. *Września* R. 1787. tudzież *Akt Powszechnego Zapomnienia y darowania* uraz pod dniem 27. *Maja* R. 1788. y surowe naznacza kary przeciwko tym, którzy przeciwko *Monarze* lub *Rządowi*, słowem lub uczynkiem podowczas wykroczyli. (3) *Opaci y Xieni* dla *Brabancyi y Hanonii* nie mają być więcey nominowanemi, ani *Elekye* na ten koniec mają być czynione. (4) Cesarz z okazji ociągania się *Stanu Trzeciego*, nie czuje się więcey obowiązany do chowania *Punktow Joyeuse Entrée* czyli *Artykulow* dawnych *Przywileiow Brabanczykow*.

Z *Sztokholm* d. 23. *Stycz*: *Stolica* naszą codziennie ludnieyszą staje się z przyczyny *Deputowanych* przybywających z *Prowincyi* na

Sejm. W następujący *Poniedziałek* to jest dnia 26. tego *Miesiąca*, rze czony *Sejm* przez *Herolda Koronnego* na *Placach Publicznych* z wielką *Uroczyścią* będzie obwołany, y tegoż *Herolda Koronnego* wtedy eskortować ma pierwszy raz *Straż Mieyska Konna*, co dawniey czyniła *Krolewska Leyb-Gwardya Konna*.

Głoszą, że w *Finlandyi*, kilku już *Officerow* wzięto w arefzt, których do tuteyszey *Stolicy* prowadzą. *Między* innemi wymieniają *Brygadiera Hastsher*, y *Pułkownikow Otter y Klingspern*.

Z *Pest* d. 10. *Stycz*: *Przygotowania*, ktore po wżyskich mieyscach czynią, zdają się barzicy zmierzać do wczesnego otwarcia *Kampanii przyszley*, aniżeli do nadziei *bliskiego Pokoju*. *Bataliony* stojące w *Kwaterach Zimowych*, miały już odebrać *Ordynans* trzymania się w gotowości do ruszenia na skinienie pierwsze. Znowu za rzecz pewną głoszą, że z 9. *Reymentow Węgierskich*, każdy *Batalionem* iednym będzie pomnożony. Gdyby jednak rzeczy w tym *Roku* do zawarcia *Pokoju* przyszły, spodziewać się trzeba, że *Pokoy* w *Widdin*, albo w *Adryanopolu* zawarty będzie; gdyż podług wżelkiej roztropności sądząc, można przewidzieć, że *Nieprzyjaciel* będzie musiał znaczną pierwey stratę ponieść, nim nakłoni się do uczynienia *iakowych Cestly*, bez których *ugoda* żadna, tak łatwo do skutku przyjść niemoże.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W a SRZODE, DNIA 18 LUTEGO ROKU 1789.

Reszta *Konstytucyi* pod Tytułem: *Ustanowienia Oplaty od Przywilei-
tow w W. X. Litewskim.*

5to. Od Przywileiów na Ordery odtąd brać się mające *Orla Białego*, po Czerw: Zło: Sto. *Stanisława* po Czerw: Zło: Pięćdziesiąt, z Warunkiem: aby Obywatelom *Provincyi W. X. Litt:* Dyplomata na też Ordery a Pieczęci W. X. L. były Pieczętowane, od których Oplatę podług powyż wyrażonego Warunku Pieczętarze do Skarbu W. X. Lit: odsyłać będą.

6to. Od Przywileiów na Prelatury Duchowne: od *Suffragani* po Czerw: Zło: Dwadzieścia Pięć. Od *Opactwa* po Czerw: Zło: Pięćdziesiąt. Od Prelatury w *Katedrach* po Czerw: Zło: Dwadzieścia, takż w *Kollegiatach* po Czerw: Zło: Dziesięć; od *Kanonii* w *Katedrach* po Czerw: Zło: Dwadzieścia; takż w *Kollegiatach* po Czerw: Zło: Sześć. Biskupom jednak, którzyby po opłaceniu Procentu od Intryty in *spatio* Roku umarli, powróc za resztę lat takowego wyłożonego Procentowego *Quantum*, ostrzeżę się, toż samo o Prelaturach *Ritus Græci Uniti.* Na Przywileie czyli Prezenty wszystkich Beneficyow, takż Pięć od Sta od Czterolietniej Intryty rachować się ma, z tym ostrzeżeniem, iż *Beneficia Curata*, które dwóch Tysięcy nie mają Intryty od tej opłaty wolne będą. Ze zaś takowé Dostoieństwa, Prelatury, Kanonie y Beneficya, nie wszystkie zawisły od *Kollocyi* Nas *KROLA*, ale konferują się niektóre od *Świętej Stolicy Apostolskiej*, niektóre od Biskupów, niektóre zaś chodzą za Prezentami Obywatelów y *Mieszczan*; przeto z takowych Osób prezentowanych, żaden do *Possessyi* Dostoieństwa swego przyść niebędzie mógł, póki od *Instrumenta* nie zapłaci do Skarbu W. X. Lit: podług Taxy powyż wyrażoney, y *Expedycya* Jego *nullitati* podpadać ma; ezego Dozor y *Exekucya* Jurzydycyom Duchownym *respective* swoich *Diecezy* zalecany. Względem *Metropolii*, *Episcopii*, *Ókcyom Ritus Græci*, toż samo zachowane być ma, co względem *Obrządku Łacińskiego* powiedziana; excypując od Procentu tych *Episcopow*, których Intryta do dziesięciu Tysięcy Zło: nie dochodzi.

7mo. Od Przywileiów na Urzędy wszelkie Ziemińskie: *Ciwun Wileński y Trocki*, po Czerw: Zło: Dziesięć. *Ciwunowie Zmudzcy* po Czerw: Zło: Pięć. *Marzalek Czerw:* Zło: Dziesięć. *Podkomorzy Czerw:* Zło: Dziesięć. *Starosta Grodowy Czerw:* Zło: Dwadzieścia. Wszystkie zaś oprócz tych, inże *Woiewodzkie* lub *Powiatowe Urzędy*, od Przywileiów lub *Kredenów* płacić będą, po Czerw: Złot: Dwa. A Urzędy *Instantskie* do Skarbu W. X. Litew: od Pieczęci płacić będą.

8to. Od *Indygenatu* na którymkolwiek *Seymie* przyznanego, y *jedney Osobie* z *Potomstwem* służącego, na który *Dyploma* teraz *Exportowane* będzie, Czerw: Zło: Tysiąc.

9to. Od *Nobilitacyi præcisò Scartabellatu*, na którymkolwiek *Seymie* przyznaney, y *jedney Osobie* z *Potomstwem* służący, na którą *Dyploma* odtąd *Exportowane* być ma, Czerw: Zło: Tysiąc; *cum Scartabellatu* Czerw: Zło: Pięćset. Za Osobliwe zaś *Zaslugi* *Wojkowe* w *Rużbie* *Rzpltey* otrzymujących *Nobilitacya*, od tej opłaty uwalniamy.

10mo. Od Przywileiów, czyli *Patentów* na *Rotmistrzostwa* w *Kawalerii Narodowej* po Czerw: Zło: Dwadzieścia; od *Szeffow Regimentów* po Czerw: Zło: Trzydzieści.

OSTRZEŻENIE. rmo. Ktobykolwiek Dostoieństwem Senatorskim, lub Ministrówskim być zażyczony, a Przywileju na to nie exportował, in spatio Iześciu Mielicy, oprócz czasu Seynu, takowy do przyięgi przypuszczonym być, y miejsca swego w Senacie załadać, ani tym Dostoieństwem tytułować się nie ma; ale *pro vacanti* deklarowanym być powinno; Czego W.W. Marszałkowie y Pieczętarze *Litewscy* dostrzegać winni będą. *addo.* Podobnyż Warunek kładzie się na Dygnitarstwa y Urzędy *Litewskie*, tudzież na Prelatury, Duchowieństwo y Beneficya Duchowne, iako też na Urzędy Ziemięskie, Urzędy Zadworne, Woyskowe; chcąc nieć, żeby nikt niemając Przywileju exportowanego, nietylko się nie tytułował pozyskanym Urzędem lub Godnością, ale nawet miejsca swego na Zjazdach publicznych nie załadał. Zeby zaś z tych miar nikt przykrości iakiey niedeświadczał, każdy kto otrzyma iaki Urząd, Godność, Dostoieństwo, Przywilej swój, lub Instrument zapieczętowany do Aktów *proprii Districtus* do Oblaty podać mu: *zito.* Mający być zażyczeni odtąd Orderami *Litewscy*, Obywatele, używać onych y nosić inaczey niebędą, aż za opłaceniem wprzód Pieczęci Przywileju do Iześciu Mielicy podług niniejszego Prawa, pod wolnością przez Infygatora, jako Dochód Rzpłtey uszkadzających, do *Kommissyi Skarbu Litewskiego* zapozwania. *yno.* Względem Indygenatów y Nobilitacyi, takowy ustanawia się Porządek: iż po trzech Dyplomatach z Koronney Kancellaryi exportowanych, Czwarte *Litewską* Pieczęcią ma być pieczętowane, y od niego oplata do Skarbu *Litewskiego* importowaną; a takowa alternata zawsze zachowaną będzie. **KONIEC.**

Z Austrii d. 24. Stycznia. Po zabranii przez *Rossyiczukow Oczakowa*, została jeszcze *Turkom* w *Bessarabii* na *Multanach*, y *Wotofczyżnie*, *Forteca Bender*, iako *Forteca Główna*; wszakże y ta, zupełnie teraz prawie jest opafaną. *Oczakow* zabezpiecza dla *Rossyi* Posesysyą *Krymu*, którego Kraiu kluczem jest *Oczakow*; zaśnania także *Prowincyą Nową Serwią*, y *Miasto Cherson*, które o 7. mil, iak wiadomo, leży od *Oczakowa*, y naostatku zabezpiecza *Rossyiczukom* uście rzeki *Dniepru*, które z strony *Zachodniey* przez *Oczakow*, a z strony *Wschodniey* przez *Kinburn*, jest zaśnionone. *Rossyiczycy*, wielkich czynów podczas *Kampanii* przeszley niemogli dokazywać: gdyż za sobą mieli, *Chocim*, *Oczakow* y *Bender*, a zatym, niemogli posunąć się daley bez narażenia się na niebezpieczeństwo, żeby im *Garnizony* liczne trzech *Fortec* namienionych, dowozu żywności nie tamowały. Teraz głoszą, że na *Kampanii* przeszley, dwadzieścia kilka tysięcy ludzi zostawią przy *Benderze*, aby z resztą *Mocy* połączoney, ruszyć mogli do *Dunaju* brzegów. Bo skoro *Krym* jest dostatecznie zaśnionony, tedy snadnie stać się może, że *Rossyiczycy* przez namienioną rzekę *Dunaj* wkroczą nawet do *Bulgaryi*, dla większego coraz ścieśnienia *Potęgi Ottomaniskiey*. W *Kampanii* zatym tegoroczney, nie tak łatwo *Turcy* z całą swoją *Mocą* będą mogli *Cesarza* atakować; gdyż będą musieli dzielić swoje *Woyska* daleko barziesy teraz, aniżeli na *Kampanii* przeszley.

Z Madrytu dnia 2. Stycznia. Król y Królowa, znaczne już przy *Dworze* swoim *Redukcyie* uczynili. Królowa 30. *Millionów Realow*, tym sposobem oszczędzonych, obrócić kazała na to, ażeby chleb, mięso, y oliwa, były tańsze. *Ceremonia* także czynienia służby na *kolanach*, ma być przy *Dworze* skalkowana.

Z *Włoch* d. 16. *Stycznia*. Mrozy nateżone, wielką u nas szkodę poczyniły w drzewach Cytrynowych, Oliwnych, y Morwowych; nie mnieyszą także sprawiły kłeskę w Owczarniach naszych. Gdyby ieszcze y żniwa tegoroczne miały być niepomyślne, tedy po wielu Prowincyach wielka nader byłaby nieszczęśliwość.

Z *Sztokolnu* d. 20. *Stycznia*. Deputowani na Seym, przybywają już ze wszystkich Prowincyi do Stolicy tuteyszey, y za dwie Niedziele wiadomości ztąd zaczną być ważnemi barzo. Deputowani z *Finlandyi*, ledwie będą mogli ziechać na początek Seymu, gdyż Poczta droga przez *Alandshaff*, lodami strasznie jest zawalona; iakoż od kilku Pocht, żadney zgoła wiadomości niemamy z *Finlandyi*, niewiemy przeto, co się dzieie teraz w tameczney Prowincyi, y życzymy tylko, ażeby Nowiny oczekiwane ztamtąd, pomyślne były.

U nas tu na stronie *Szwedzkiej* uzbraiają się mocno do Woyny, ażebyśmy na przyszłą wiosnę mogli dać odpor należyty. Dzień y noc pracują w *Kaliskrona* okolo wielkiej Floty, która daleko liczniey ukaże się w tym Roku na Morzu, aniżeli w Roku zeszłym. Król Jmć wydał Ordynans do tuteyszey *Kommissyi Woyskowej*, aby było na pogotowiu mundurów na 51,000. ludzi, na dzień 1. Miesiąca *Maja*. Extraordynaryjne Poselstwo *Pruskie*, codziennie tu jest spodziewane.

Z *Wiednia* d. 24. *Stycznia*. Transporta do *Pleß* trwają zawsze, chociaż drogi przez przypadłą odwilż barzo są zepsute. Dotąd żadnego ieszcze Reymentu nie Kommenderowano do *Marzu* do *Czech*. Poczytują tu za dowód przyjaźni trwającej między Dworem tuteyszym y *Berlińskim*, że wszystkich dotąd Kuryerów, którzy tu z *Berlina* przybyli, Cesarz Jmć sownie udarował. Felt-Marszałek *Laszy*, ieszcze nayduie się w *Baaden*, y Monarcha zawczora go tam nawiedził.

Z *Pragi* d. 22. *Stycz*: Pulkownik *Artyleyri de Roszi*, y *Maior de Brandenstein*, naydują się teraz w *Wiedniu*, gdzie spólnie rozmaite czynić mają rozrządzenia względem osadzenia pewnych Kordonów. Dnia 18. czyli 19. znaczna część *Artyleyri* w *Budzie* zostającej, ruszyć miała do *Wiednia*; gdyż stojąca w *Wiedniu* *Artyleyria*, dokąd inąd jest przeznaczona.

Z *Budy* donoszą, że tam wielu ludzi umiera z petoci, y że *Miasto Worschetz* w *Bannacie* jest zainknięte dla wżczętych tam chorób zaraźliwych.

Na mocy Rezolucyi Kommissyi Rzpłtey Skarbu Koronnego pod d. 4. Lutego Roku terażniejszego zaszeley, obwieščzają się Sukcesorowie niegdę IP. *Bandre* Kommissarza IKMci, iezeli się iakowiy znajdują, aby z Prawem swoim, iakie do placu na *Lesznie* przy *Warszawie* na gruncie dawniey do luryzdykcyi *Krasńskich*, teraz do Pałacu Rzpłtey należącym będącego mają, tudzież kwitami z opłaconych Czynszów, przed Komissyą Rzpłtey Skarbu Koronnego na dzień 20. Marca Roku terażniejszego przez siebie lub Plenipotenta swego stawili się, a to pod upadkiem w prawie, odebraniem i rozrządzeniem na użytek Skarbowy pomienionego Placu.

Grunt Wdowy y Sukcesorów *Gadomskich* oraz *Ząbkiewiczowskich* na *Ulicy Moskowskiej* pod Nrem 225. będący, z mocy Dekretu Sądu Woytow: y Ławicznego Miasta *Starey Warszawy*, na sprzedaż jest deklarowany, przez publiczną Licytacją, która d. 20. tego Miesiąca po południu o godzinie 3. na *Ratuszu M. S. W.* odprawić się będzie. Życzący sobie nabyć, w mieyscu y na terminie wyżej oznaczonym niech się znajdują.

W *Warszawie* u P. *Ernesta Debi*, mieszkaący na *Ulicy Bednarskiej* pod Nrem 1691: ma różne Towary do przedania iako to: Wino *Francuskie* w owestach w gatunku różnym; iako też y w butelkach; także y czerwone *Francuskie* w butelkach; Słodzie *Holenderskie* w beczkach; piwbezkach, y achtlach; ocet winny w *Terłkach*; sadze *Hamburskie* w małych beczułkach; fajans w kółkach same talerze; krede w beczkach; srokwiłz, cynamon; nasienie konieczyna *Holenderska* y Herbata *Moskiewska*.

Jożef Rautal rodem z *Krakowa* Cyruliczek, (o którym w *Gazecie* pod Numerem 9. było opisano) nieprzełatając na tym niegodziwym swoim postępku, że Pana swego znacznie tak skrzywdziwszy umknął, nadto gdzie się stołował Gospodarza zarwał, y wiele innych niedorzeczności popełnił; ale iezcze ukrywając się w *Krakowie* śmie rzucać nie tylko usła, lecz na *Pismiu* haniebną potwarz, zadając osobie zewzrech miar niewiamey y poczciwey zlodzieystwo: podaje się zatem do wiadomości, ażeby tego, iako niedobrey wiary y złego charakteru człowieka (przeciwko któremu od osoby przez niego oczernioney w *Grodzie Warszawskim* Proceśs rozpoczęty) nikt w służbę lub w Profesię nieprzyjmował; póki się z winy swoiey nieusprawiedliwi, y świadekwa tak na to, iako też z służby od Pana swego nieokaże.

W *Drukarni Gróllowskiej* znajdują się następujące Książki: (1) Listy do J. O. Xcia Sarpiehy od Anonima in 8vo Zło: 1. (2) Listy Synow Półki y Konfiliarza, do Oycy na wsi mieszkaącego, oraz odpowiednie tegoż Oycy część 6. gr: freb: 3. (3) Usprawiedliwienie Dyssydentów, Mieszczan, y Krolników w Królestwie Polskim y w W. X. Lit: zasiałdłych przeciwko Stanowi Szlacheckiemu y Duchownemu Dyssydentkiemu &c in Folio Zło: 1. gr: 15. (4) Życie *Fryderyka II. Króla Pruskiego* Tom 2gi dla Prenumeracych. (5) Specyfikacya Starostw y Krolewiczeyz Korony Polskiej, y W. X. Lit: z kwartą onychże in 12mo Zł: 1. (6) Kazanie *Malsyliona Biskupa Klermontańskiego* na Popielec y Wielkopostne in 8vo w *Krakowie* Zł: 1. gr: freb: 1. Kazania tegoż dla Panow Tomik Szczegulny, in 8vo Zło: 4. gr: 15.

Licytacya Dworków z Oficynami, Stajniami, y Wozownią, Szkl: *Rychterow* przy *Ulicy Marszałkowskiej* Nro 1370. sytuowanych, z mocy Dekretu Sądow Woytow: y Ław: Miasta *Bielina* odprawi się w mieyscu Sadowym dnia 4. Kwietnia 1789. po południu o godzinie 3. Zaś Aukcyja Rzeczy w rzeczonych Dworkach dnia 9. 10. 11. 12. 13. Marca Roku idącego odprawić się będzie, a życzący sobie Dobra stożce nabyć, może wcześnię swoią Oferencyą w Kanceliaryi Miasta *Bielina* zapisać, y terminu Licytacyi powinien attendować.

Z mocy prorogacyi Dekretu luryzdykcyi *Ziemski Wicłopolskiej* y Rezolucyi Sądu Naywyższego IKMci pomiędzy Kredytarami Słl: *Keberlayna* a tym nastąpionego, *Kamienica* o 2. piętrach, z meblami, Wozowniami, stajniami, piwnicami, Ogrodem, na *Ulicy Elektoralnej* pod Nrem 786. sytuowana, na sprzedaż jest deklarowana; ktorey Licytacya odprawić się będzie w teyże samey *Kamienicy* pod Nrem wyżej oznaczonym d. 26. tego Miesiąca o godzinie 3. po południu. Życzący sobie nabyć, może wcześnię offerencyą zapisać w Kanceliaryi *Wicłopolskiej*, y znajdować się dnia Licytacyi oznaczonego.

Piwo *Angielskie* w dwóch gatunkach naypoźnię nadeszle, na *Nowym Swiecie* pod N. 1293: iak do sprzedania partyami, zaczawszy od *Sześciu; Porter* Zł: 3. *Elbir* Zł: 2.